

§ 7**Svar på skrivelse om teater för unga**

Dnr 1.1/2092/2014

Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag:

1. att skrivelsen besvaras genom kulturförvaltningens tjänstutlåtande

Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande från den 2 juni 2014.

Sammanfattning

I en skrivelse till Kulturnämnden uttrycker Ann Mari Engel (V), Emilia Bjuggren (S) och Mats Berglund (MP) sin oro över att den unga publiken inte kommer att uppleva teater under 2014. Ingivarna föreslår att kulturnämnden bör göra en djupare analys av de svårigheter och hinder som fria teatergrupper och institutioner, som får stöd av staden, har vad gäller att nå förskolor och skolor och återkomma med förslag på hur kontakterna mellan kulturlivet och skolorna i staden kan underlättas.

Ingivarna är positiva till Kulans webb som förmedlare av information om teaterföreställningar och till Kulanpremien som subventionerar teaterbesök. Bedömningen är att dessa insatser inte räcker. Publikarbete och administration av Kulanpremien upplevs som onödigt tungt. Den tidigare modellen med kultursekreterare förs fram som ett tänkbart komplement till Kulan.

Fjolårets fördelning av Kulanpremien visar att 57 procent av den unga publiken nåtts av utvald fri scenkonst. Sett till Kulans totala utbud dominerar teatern som konstområde. Av för närvarande 477 aktiviteter är det 201 st som rör teater och av dessa omfattas 75 st av Kulanpremien. Teatern är även det dominerande konstområdet med 66 procent av alla besök med Kulanpremien. Till teater ökade besöken mellan 2011-2013 med 7 procent.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordförande Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl. (M) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordförande Ann Mari Engel (V), Mats Berglund (MP) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:

- att kulturförvaltningen går vidare med att utveckla en starkare samverkan mellan förskolor och skolor, kulturlivet och kulturförvaltningen i enlighet med våra förslag nedan,
- att därutöver anföra:

Vi tackar för det utförliga svaret. Det är glädjande att det förs ett aktivt arbete att synliggöra Kulan, att antalet kulturombud på skolorna ökat kraftigt och att stödet når allt fler elever.

Dock kvarstår problemet att alltför lite teater och annan kultur når till våra barn och skolungdomar. Som de tio fria teatrarna skrev i det brev som bifogades vår skrivelse är det fortfarande många barn och ungdomar i vår stad som inte kommer att få se en enda teaterföreställning.

Kulan och Kulanpremien är inte tillräckliga verktyg för att tillgodose behovet att tillgängliggöra kulturupplevelser för den unga publiken. Systemet måste byggas ut eller förändras och kompletteras med fler guidande funktioner i gränssnittet mellan kulturutbudet, stadsdelarna och skolorna. Det bör ske i form av återinförande av kultursekreterare eller liknande funktion, men även av höstsamlingarna – det forum och den arena som möjliggjorde för de fria kulturutövarna att visa upp sig och sitt program för förskolornas och skolornas kulturombud en gång om året.

Vidare bör även – såsom också påpekas i skrivelsen – utredas vidare hur andra kommuner som erbjuder gratis kulturupplevelser till förskolor och skolor har löst situationen och vilka möjligheter vi har att göra det på ett framgångsrikt sätt i Stockholm.

Beslutsgång

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från Madeleine Sjöstedt m.fl. (FP) och Arba Kokalari m.fl (M).

Reservation

Vice ordförande Ann Mari Engel (V), Mats Berglund (MP) och Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.